
РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАКСИМОВ К А

Муниципального района Богат овский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -̂  ' ' года -̂  ^-'̂ -

446637 с.Макснмоика, ул. Октнбрьскан-23
Тел. (8-266) 33-3-37.

«Об утверждении Положения о соелаьс и порядке
подготовки Генерального плана сельского
поселения Максимовка муниципального района
Богатовский Самарской области »

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. Федеральным
Законом Российской Федерации от 06,10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом сельского поселения
Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить Положение о составе и порядке подготовки Генерального плана сельского
поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
(Приложение № 1)

Глава сельского поседения Максимовка
муниципального района Богатовский
Самарской А.А.Будкин



Утверждено
Постановлением

Главы сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ
ОС СОТАВЕ И ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛ 1^ КОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 6ОГАТОНС1СИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение определяет состав и порядок подготовки документов по
планировке территории сельского поселения Максимовка муниципал, \\-,\ о района
Богатовский Самарской области, порядок внесения в них изменений, а "I .;с порядок
подготовки планов реализации таких документов.

1.2. Документом по планировке территории сельского поселения Максимовка
муниципального района Богатовский Самарской области является генеральный план
сельского поселения муниципального района Богатовский Самарской области.

2. СОСТАВ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ М.АС ЮВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБ,1.. . /И

2.1. Генеральный план поселения (далее - генеральный' план) содержит: положение о
территориальном планировании поселения и соответствующие карты (схслн.;;, а также
материалы по обоснованию проекта генерального плана в текстовой форме и . • виде карт

(схем).
2.2. Положение о территориальном планировании поселения включает в сч-
1) цели и задачи территориального планирования сельского поселения (далс.' ..иселение);
2) перечень мероприятий по территориальному планированию поселения к указания на

последовательность их выполнения.
2.3. Карты (схемы), содержащиеся в проекте генерального плана, включают и с.'оя:
1) карту (схему) зонирования территории поселения;
2) карту (схему) предложений по территориальному планированию посел,'мг;1
3) карту (схему) планируемого размещения объектов капитально! ..штельства

местного значения;
4) иные карты (схемы), определяемые техническим заданием на ра-!!\1С"м. ,:у проекта

генерального плана (по усмотрению органов местного самоуправлению).
2.4. В состав карт (схемы) зонирования территории поселения включают^:,:
1) схема административных границ, на которой отражаются граница поселл.: ! . и границы

населенных пунктов, входящих в состав поселения, в том числе границы насс \ пунктов,
утверждаемые в составе генерального плана;

2) схема функциональных зон. ко юрой отображаются утверждаем!.:.' к составе
генерального плана границы территориальных зон различного функционалы к I .• лхшачения
населенных пунктов, входящих в состав поселения: жилых, общес-тешю-деловых,
производственных, рекреационных, сельскохозяйственного использование. оциального
назначения, зон инженерной и транспортной инфраструктур, режимных те .жй. иных
территориальных зон различного функционального назначения (далее - функи: .ле зоны) с
отображением параметров планируемого развития и видов разрешенного исп> ;лшя таких
функциональных зон;

3) схема границ территорий и земель, на которой отображаются границы V к1, различных
категорий, в том числе границы земель сельскохозяйственного назначения. . ды земель
промышленности, энергетики, транспорта, связи, земель обеспечения космичес;; .гельности.



земель обороны и безопасности и земель иного специального назначения, грант;!,
фонда. Гранины земель водного фонда, границы особо охраняемых террптог
федерального, регионального и местного значения, включая границы терч:
культурного наследия;

4) схема ограничений использования территории, на которой отображают _•
особыми условиями использования территории, в том числе границы сайт
защитных, водоохранных и иных зон. а также границы территорий, под IV
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
последствий, с \казанием ограничений на использование таких зон к
градостроительной деятельности

2.5. На карте (схеме) предложений по территориальному планиро-
отображаются:

1) существующие границы населенных пунктов, входящих в соек:
предложения по установлению или изменению границ таких пунктов
материалами по обоснованию проекта генерального плана;

2) предложения по планируемым границам функциональных зон
параметров планируемого развития таких зон и видов их разрешенного использ(

3) предложения по развитию планировочной структуры населенных л у г
состав поселения и по границам территорий, документация по планировке к-с
разработке в первоочередном порядке:

4) предложения по использованию резервных территорий, выдел^
выполняющих средозашитиые и санитарпо - гигиенические функции:

5) предложения по планировке территорий активного экономима
определением мероприятий по обеспечению их социальной, транспорт!к
инфраструктурами;

6) предложения по сохранению территорий объектов культурного наел,:. •
7) предложения по защите территорий от воздействия чрезвычаЙ!

техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности;
8) иные предложения по территориальному планированию поселения, пс

устойчивого развития.
2.6. Карта (схема) планируемого размещения объектов капитал!.!!

местного значения включает в себя:
1) схему развития объектов и сетей инженерно-технического обеспс

отображаются;
- границы земельных участков, на которых размещены объекты и с

технического обеспечения федерального, регионального или местного чна
границы земельных участков, которые предоставлены для указанных объектов и

- границы земельных участков, на которых размещены объекты и
технического обеспечения, находящиеся в государственной или муниципальной

- границы планируемого размещения объектов и сетей инжсп,
обеспечения и регионального значения в соответствии с утвержденные
территориального планирования соответствующего уровня:

- границы планируемого размещения объектов и сетей пижоне;
обеспечения местного значения и границы зон их негативного воздействия, в то
электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения в границах поселения;

2) схему развития объектов транспортной инфраструктуры земельных >ч;
отображаются:

- границы земельных участков, на которых размешены ооьек
инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, а
земельных участков, которые предоставлены для размещения указанных оСм.екто

- границы земельных участков, на которых размещены о^ьекч
инфраструктуры, находящиеся в государственной или муниципальной собслиет;

границы планируемого размещения объектов транспортной
федерального или регионального значения в соответствии с документами
планирования соответствующего уровня после их утверждения;

•-'м^ль лесного
I и объектов

• 'Ш! объектов

р:шицызон с
[ к . -защитных.

темных риску
: .сйствия их

-•уиествлении

!о поселения

..•ления и
I ','Л'СТВИИ С

и Сражением
1 я :
. Н ХОДЯЩИХ В

.(,\ подлежит

Григорий.

[X !1ШШЯ С

инженерной

.•итуании и

;. мые для их

•, ,'нгсльства

;. ил которой

..пжеперно-
;| также

и:
.нженерно-

_• I ценности;
I ."..Ш'^СКОГО

д ,,л ментами

МШЧССКОГО

• ^ объектов

ч . н ч которой

'НИЦЫ

;] 'ьного



- границы планируемого размещения объектов транспортной инфрастр\ тур'
значения и границы зон их негативного воздействия (шумность. вибрация, зага'л ч'ш.
в том числе автомобильных дорог общего пользования, мостов и инь."
инженерных сооружений в границах населенных пунктов, входящих в состав пос^ сип

3) схему развития объектов инфраструктуры и муниципального жилиг'юг^
которой отображаются:

- границы земельных участков, на которых размещены объект,:
инфраструктуры и муниципального жилищного фонда, а также границы Зем •
предоставленных для размещения указанных объектов;

- границы планируемого размещения объектов социальной ннфр
муниципального жилищного фонда и границы зон их негативного во;дсйс
вибрация, загазованность и пр.);

4) схемы развития иных объектов капитального строительства мес'
размещение которых необходимо для осуществления полномочии о;ч
самоуправления, поселения на которых отображаются:

- границы земельных участков, на которых размещены иные ооъек,
строительства местного значения, а также границы земельных участков, прс •
размещения указанных объектов:

- границы планируемого размещения иных объектов капитального сфоит^
значения и границы зон их негативного воздействия, в том числе:

а) объектов по защите населения от чрезвычайных ситуаций прир,> пюг
характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности на террш..
пунктов, входящих в состав поселения:

б) объектов лечебно-профилактических и оздоровительных учреждс ш; ::.
спортивно-туристического использования местного значения на территории посс к

в) объектов инженерной защиты и гидротехнических сооружений мс^тно! о
г) иных объектов капитального строительства местного значения.
2.7. Информация, отображаемая на каждой из схем генеральною п::1

размещена на одной или нескольких соответствующих схемах.
2.8. Инбформация. отображаемая на карте (схеме) предложений чо •:

планированию поселения и на карте (схеме) планируемого размещения I. ~ 1 , е ! '
строительства местного значения, может представляться путем ее совмеи'сшм с
отображаемой на карте (схеме) зонирования территории поселения.

2.9. Состав и масштабы соответствующих карт (схем) устанавливают
задании, подготавливаемом в соответствии с пунктом 4.4. настоящего поло

2.10. Положение о территориальном планировании поселения и кар!
состав генерального плана, подготавливаются и передаются заказч;. '
электронных носителях. Формат таких материалов в электронном виде I ;>.• .
требований законодательства к ведению информационных ил м
градостроительной деятельности.

2.11. Материалы по обоснованию проекта генеральною плш:ч и гс 1

включают в себя:
1) анализ состояния территории поселения, проблем и направлен!:!

развития;
2) обоснование вариантов решения задач территориального планиро; ; . ,
3) перечень мероприятий по территориальному планированию посел/ ;и, .
4) обоснование предложений по территориальному планированию погс:к

реализации:
5) перечень основных факторов риска возникновения чрезвычайных ,:и : •. •

и техногенного характера.
2.12. Материалы по обоснованию предложений по установлению г '

населенных пунктов в состав поселения (далее -- населенный пункт). к
включают в себя:

1) сведения о землях, включаемых в территорию (исключаемы: и
населенного пункта, с указанием их формы собственности, категории
использования:

[ местного
."и. II пр.),

мспортных
['.

фонда, на

ч,ци:1льной
\ ' 1СТКОВ.

лумность,

шачения,
чтного

1 . 1 .ЛТЬНОГО

..лх для

.а местного

•иного
енных

• "|.ектов

• I ОЫТЬ

•ьпому
1Ы10ГО

•лпцией,

песком

•щие в
•лх и
четом

, -чения

('юрме

сного

ИХ

>Т1ЮГО

"•ПНИЦ

;юрме

Г Ч10ГО



2) данные о фактическом или предполагаемом использовании зо
территорию (исключаемых из территории) населенного пункта:

3) картографическое описание проектной черты населенного пункта;
4) каталог координат поворотных точек 1раницы населенного пунктI

их вычисления.
2.13. На картах (схемах) в составе материалов по обоснованию г :

планов отображаются:
1) информация о состоянии территории поселения, возможных напр,

об ограничениях ее использования;
2) предложения по территориальному планированию поселения.
2.14. Указанная в подпункте 1 пункта 3.13 настоящего но.'

отображается на картах (схемах)
- на карте (схеме) современного использования территории носе.1

себя:
а) границы земель различных категорий;
б) границы зон ограничений, определяемые в составе схе^

планирования Российской Федерации, схемы территориального план :
области, схемы территориального планирования муниципального района 1̂
области после их утверждения, включая границы территорий объектов к
границы зон с особыми условиями использования территорий, •
подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций приро;/
характера, границы зон негативного воздействия объектов капитагьного с.
значения в случае размещения таких объектов:

- на карте (схеме) комплексной оценки территории поселения, кш
территории поселения по природно-климатическим. инженерно-геол>
генетическим типам ландшафтов, по обеспеченности земельными, лесным!
энергетическими, минерально-сырьевыми и другими ресурсами, трапа.
социальной и производственной инфраструктурами, а также включаем
комплексного развития территории поселения и размещения оГ
строительства местного значения с учетом результатов инженерных изыск::

- на иных картах (схемах), которые включают информацию, необхг •
предлагаемых решений в области территориального планирования посс..
органов местного самоуправления).

2.15. Указанные в подпункте 2 пункта 3.13. настоящего полом:.
территориальному планированию поселений включают карты (схемы), оти,

1) планируемые границы функциональных зон с отображением пл,
развития таких зон;

2) зоны планируемого размещения объектов капитального г
значения поселения;

3) планируемые границы территорий, документация по планирог,
разработке в первоочередном порядке;

4) существующие и планируемые границы земель промы:;1

транспорта, связи;
5) существующие и планируемые границы населенных пушат

поселения;
6) иные предложения по территориальному планированию посс.

органа местного самоуправления).
2.16. На карте (схеме), отображающей существующие и

населенного пункта, показываются:
1) установленная в соответствии с действующим законодательстве,

пункта, а при ее отсутствии - его фактически сложившаяся граница;
2) проектируемая граница населенного пункта;
3) каталог проектных координат, углов поворотных точек границы
4) экспликация земель населенного пункта с указанием их шю;

границе населенного пункта и отдельно площадей территорий, вкл

М Ч IV р.'! : ! : ;ТИЯИ

;|. и к':; >' ..,•:.(ей В

'К'ррп , "и.'П.ПОГО

'!;шия 1. ; \';!ПСКОЙ

-•кл; .:кой
УрПОГО М:: .'ДНЯ,

л и г , - х 1 '"е'шого
ч гного

-I

.:0 .1ЯМ.

:1Л ••'.НО-

111 лиза
,| ' ,НОГО

ног'шия

>Тр 'ПИЮ

' I I I / I П О

Г11

)У 'МОГО

1СС'1 ИОГО

)ДГ '/КИТ

тстики.

: состав

р:ишцы

лепного

ен.
в ~1 идей

состав



(исключаемых из его состава) с указанием категории земель и вп • их
использования.

2.17. Состав и масштабы карт (схем) в составе материалов по обоспо] и г о проекта
генерального плана определяются с >четом возможности внесения шы-меим . процессе
согласования проекта генерального плана и дальнейшего про • шм м < тор лига
градостроительной деятельности на территории населенного пункта.

3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО П." ' \ ПГ "Щ'Я
МАКСИМОВКА

3.1. Генеральный план поселения, в том числе внесение
утверждается соответственно представительным органом местного самоуп

3.2. Решение о подготовке генерального плана поселения припи
Главой сельского поселения.

3.3. Администрация сельского поселения готовит техническое
соответственно проекта генерального плана поселения, и утверждает его.

3.4. Техническое задание содержит требования к составу. I' >
подготавливаемых материалов, масштабам карт (схем), разрабатываем
генерального плана и в составе материалов, обосновывающих принимаем
а также этапы, последовательность и сроки выполнения работ, определ
данных, предоставляемых администрацией сельского поселения и перс1

сбор которых осуществляет исполнитель, содержит указания па не<к"
инженерных изысканий, перечень согласований.

3.5. Подготовка проекта генерального плана осуществляется на I
инженерных изысканий в соответствии с требованиям* рсг:\
градостроительного проектирования и с учетом федеральных, регионам
целевых программ, а также с учетом предложений заинтересованных лиц
Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

3.6. По завершении разработки проекта генерального плана
администрация сельского поселения принимает решение о необх;
государственной экспертизы проекта в соответствии с Градостроительньп
Федерации, направляет проект генерального плана сельского посе."
организует проведение публичных слушаний и опубликование их рез>.
решения Главы сельского поселения о согласии с проектом генер;)
поселения, и направлении его в представительный орган мс
муниципального района Богатовский, сельского поселения на утверждена •
направлении на доработку.

3.7. Проект генерального плана до его утверждения подлежит в с> к
настоящего Кодекса обязательному согласованию в порядке, устало!•

Российской Федерации.
3.8. Проект генерального плана подлежит опубликованию

информации не менее чем за три месяца до его утверждения. Онубл:1

подлежат проект положении о территориальном планировании, предускк
23 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и проекты карты .
карт (схем), на которых отображена информация, предусмотрен и:
Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

3.9. Проект генерального плана подлежит обязательному расе-.-
слушаниях. Порядок организации и проведения публичных слушаниГ:
нормативными правовыми актами сельского поселения, с учетом
Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

3.10. Публичные слушания проводятся в каждом населенном п у м -
При внесении изменений в генеральный план публичные слушания \\
пунктах, в отношении территорий которых предлагается внесение измс! I .

а также в населенных пунктах, имеющих общую границу с указанными
3.11. В целях доведения до населения информации о содержа .

плана уполномоченный на проведение публичных слушаний орга,

: С Я

те

ег

;сре

план.
1Я.

| : .тстненно

: ![ХГ'ОТКу

;> и форме
: пр 1̂

.ехидных

'нш1 \Л1 "атов
\м:' пвов

К!. '.НЬГХ

и:и. ,.м - ), 24

41 .ЖОЙ

ние,
I оект

'. 1 1 КОГО

-ЛТИЯ

. . . !не и

•г, 25
1ЮМ

)ВОЙ

кию
атьи

23

1НЫХ

м и
28

•пия.
пых
лан,
и.
• ОГО

я в



осязательном порядке организует выставки, экспозиции демонстрационных магерг . к гг /ста
генерального плана, выступления уполномоченных представителен. "озраГ ггч.' ; -. и 1 .чета
генерального плана на собраниях жителей, в печатных средствах массово1, информа • . но ,лио
и телевидению.

3.12. Участники публичных слушаний вправе представить в се 1ьскос по., .чшс чюи
предложения и замечания, касающиеся проекта генерального плана, для включения их -. п р < чеол
публичных слушаний.

3.13. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит о н - бликоваш- >, ж- нее,
установленном для официального опубликования правовых актов сельс 1 поселен

3.14. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещен, л жю-ме
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результат.
слушаний определяется уставом и нормативными правовыми актами сельскою тш
может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

3.15. Протоколы публичных слушании по проекту генерального плана, з:. юче г и о
результатах таких публичных слушаний являются обязательным I ложе, то - ;ту
генерального плана, направляемому главой сельского гюсел • \ & 'О I ь в
представительный орган местного самоуправления поселения.

3.16. Представительный орган местного самоуправления поселения с у .-то юв
публичных слушаний по проекту генерального плана и заключен;!, о рсзул ;их
публичных слушаний принимает решение об утверждении генерального плана или оГ :; к. нии
проекта генерального плана и о направлении его соответственно глаг • естноп ал "ии
поселения на доработку в соответствии с указанными протоколами и ?,:• чешк'и.

3.17. Один экземпляр утвержденного генерального плана ьско! на
бумажном и электронном носителях направляется в исполнительный орган го. п е л чой
власти Самарской области, уполномоченный в сфере архитектуры и гр:. •• ч рот -ль

3.18. Один экземпляр утвержденного генерального плана с. !ьско;о г ' м на
бумажном и электронном носителях направляется Главе муниципально1 > оайон:! Бо; для
размещения его в информационной системе обеспечения градостропте. !г деятел!

4. ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ И ВНЕСЕНИЯ ИЗМ1. 1ИЙ ! 1
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МА 1МОГК

4.1. Проект генерального плана подлежит согласованию с ч ним не!
органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в гр, [ах кагор.
поселение в случае, если предложения, содержащиеся в указаны. фоекто.
изменение существующих или в соответствии со схемой террю пьноы
субъекта Российской Федерации планируемых границ земель сельско> .етпсипо
границ земель особо охраняемых природных территорий регион; иго
земельных участков, находящихся в собственности субъекта Росс г т О1 •
территорий объектов культурного наследия, границ зон планируем раз\ '
капитального строительства регионального значения.

4.2. Проект генерального плана подлежит согласованию с за:
местного самоуправления муниципачьных образований, имеющих об1

подготовившим проект генерального плана.
4.3. Проект генерального плана поселения подлежит согласот.

самоуправления муниципального района Богатовский. в границах кото
4.4. Срок согласования проекта генерального плана сосш

направления главой поселения на согласование проекта генерл
исполнительный орган государственной власти субъекта Российс). • ^ра
органы местного самоуправления муниципального района Богато): ]р
находится поселение (в случае подготовки проекта генерального посе::

4.5. В случае не поступления в установленный срок Главе посе1.1 ^п-гл
генерального плана, от указанных в части 7 статьи 25 Градостроите.
Федерации органов, данный проект считается согласованным с таким!

4.6. В случае поступления от одного или нескольких органе -л">чеи
положения о несогласии с проектом генерального плана с обосно прп 1

1 С Г ) 1 4

1 ( Л Х (

1 1

ГО ПЛ1

ММ

ся
ют

'ГИЯ

П(Я,

пЩ

МЩ

)В

ми

•ГО

(Я

пи
в

1-0

•кт
щ

•IX

'Я,



':ша в
•кт:| и

глава администрации поселения в течение тридцати дней со дня исгеч чпя >ста;
согласования проекта генерального плана принимает решение о .чд^шл
комиссии. Максимальный срок работы согласительной комиссии м - может
месяца.

4.7. На основании документов и материалов, представленных с >гласптел'
глава местной администрации поселения вправе принять решение о н;
или несогласованного в определенный части проекта генерального I
орган местного самоуправления поселения или об отклонении такого и
на доработку.

4.8. Внесение изменений в генеральный план поселения
предложениям органов государственной власти Российской Федераци) . органов
власти Самарской области, органов местного самоуправления, заинте, сои; .иы
физических лиц.

4.9. Предложения о внесении изменений в генеральный план по • - п н я с
осуществляется в соответствии с пунктами 4.1. -4.7. настоящего «Пол. ш I».

5. СОСТАВ И ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ПЛАНА РЕ/ ' Ч А Щ !
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ М

ос

5.1. Реализация генерального плана сельского поселения Макс
основании плана его реализации, который утверждается главой сельа
месяцев от даты утверждения генерального плана сельского поселения

5.2. Подготовку проекта плана, указанного в пункте 5.1
осуществляет отдел архитектуры и градостроительства администраш
Богатовский Самарской области.

5.3. План реализации генерального плана сельского
подготавливается на основании:

1) мероприятий по территориальному планированию муниципал
генерального плана сельского поселения, и указаний на последова
входящих в состав положения о территориальном планировании сооп;
района Богатовский. сельского поселения, в том числе на основании п;
и строительству объектов капитального строительства местного значег

2) предложений от органов государственной власти
государственной власти Самарской области, органов местного самоуг
района Богатовский (в случае подготовки плана реализации гене
поселения), заинтересованных юридических и физических лиц.

5.4. В плане реализации генерального плана сельского поселел
Богатовский содержатся:

1) решение о подготовке правил землепользования н застр
изменений в правила землепользования и застройки;

2) сроки подготовки документации по планировке территории
капитального строительства местного значения, на основании к.
уточняются границы земельных участков для размещения таких •
источники и последовательность финансирования;

3) сроки подготовки проектной документации и сроки
капитального строительства местного значения, расчеты чатрат. источ
финансирования:

4) перечень объектов капитального строительства местной
которых осуществляется в первоочередном порядке;

5) иные положения по реализации генерального плана
усмотрению органов местного самоуправления).

5.5. В план реализации генерального плана сельского посч/
изменения в связи с подготовкой и принятием местного бюджета на он

"ига ос
; 'Сс:

МОИ

•1СТОЯН

ч ч! ка
!1ТС (И
1 ! а г ж

го

го

,11-

рстп
: ' 1С

[О

. И

-м

на
3

1Я.

па

ка

.и,
1Я,

го
ю

1И,

ГО

ГО

(а

ки

>в
1И

•т,

0В

ГЬ

В!

1.Г


